様式第１号（第８条関係）
　　年　　月　　日

福井県知事　　　　　　様

申請者	所在地
	名　称
	代表者

　　年度航空機運航促進事業補助金交付申請書

年度航空機運航促進事業補助金の交付を受けたいので、福井県補助金等交付規則（昭和４６年福井県規則第２０号）第４条および航空機運航促進事業補助金交付要領第９条の規定に基づき、関係書類を添えて下記のとおり申請します。

記

１　補助金申請額　　金　　　　　　　　　　　　　　円

２　添付資料
（１）補助金利用計画書（別紙１）
（２）事業実施計画（別紙２）　※
（３）収支予算書（別紙３）
（４）県税の全税目に滞納がないことを証明事項とする納税証明書または納税状況の確認
に関する同意書（別紙４）および地方消費税の滞納がない旨の証明書
（５）補助対象経費等が確認できる積算根拠資料（見積書等）
（６）その他、知事が特に必要と認める書類

※同時に複数回の補助を希望する場合のみ提出

1

2
様式第１号別紙１

補助金利用計画書

	[bookmark: _Hlk164092474]事業実施期間
	　　年　　月　　日　～　　　年　　月　　日

	必要経費
	補助事業に要する経費（支出予算額）
	　　　　　　　　　　円

	うち補助金額
	　　　　　　　　　　円

	航空機の確保
	□　自社所有　　□　借用（借用元：　　　　　　　　　　　　　）

	想定する利用者

	利用者獲得の手段（広報の方法等）

	年度以降の
事業の展望
	□　継続する見込みである　　□　継続する見込みはない

	行程
※複数回の交付を希望する場合は、全ての行程を記載すること。
※適時行を追加して記載すること
	航空機の駐機場等

	出発地

	目的地

	出発地

	目的地

	航空機の駐機場等

（備考欄）

様式第１号別紙２

事業実施計画

１　事業の内容
	計　　　　　　回

（１）実績とノウハウの蓄積のために今年度中に最低限実施したい回数
（２）複数回の補助が必要である理由
	[bookmark: _Hlk164089906]

※適時行を追加して記載すること

２　事業資源等について　※近いもの１つを選んでください
□　国際線、国内線、チャーター便等の空路を使用した既存事業等があり、新たに福井での事業創設を検討している
□　これまでに空路を使用した事業を実施したことがなく、空路を使用した新たな事業等の創設を検討している

３　戦略性
（補助終了後も事業を継続していくにあたりコスト削減、顧客の確保、航空機の確保等の方策について記載してください。）

※適時行を追加して記載すること

４　計画性
（３で記載した方策を実現するまでのスケジュールを記載してください。）
	[bookmark: _Hlk193103829]

※適時行を追加して記載すること

５　具体的決定内容
（機体および利用する各空港のスポットの確保〈仮予約等〉が完了していなければならない）
	（1） 実施日

（2） 利用者

（3） 行程

様式第１号別紙３

収支予算書

１　収入
	項目
	予　算　額（円）
	備考

	補助金

自己資金

	計

２　支出
	項目
	予算額（円）
	うち補助対象経費（円）
	補助対象経費の積算内訳

	計

様式第１号別紙４

県税の納税状況の確認について
私は、　　　　年度航空機運航促進事業補助金の交付を福井県に申請するにあたり、福井県の県税事務所等が、福井県土木部港湾空港課に対し、私の福井県への納税状況に関する情報を提供することに同意します。

　　年　　月　　日

住　　　所

［フリガナ]
社　　　名

代表者 職氏名

福井県知事　様

	※納税状況の確認に関する事項
本同意書に基づき提供された納税状況は、福井県が実施する航空機運航促進事業補助金の交付事務以外には使用いたしません。

※福井県担当者記入欄
	上記の者の　　　　年　　月　　日現在の県税の納税状況については以下のとおりです。

	□滞納なし	□滞納あり

	□徴収猶予あり

回答事務所　　□福井県税事務所　□嶺南振興局税務部

様式第２号（第９条関係）

福井県指令港空第　　　号

所在地
名　称
代表者

　　年　　月　　日付けで申請のあった　　　　年度航空機運航促進事業補助金の交付については、福井県補助金等交付規則（昭和４６年福井県規則第２０号）第５条の規定により下記のとおり交付することに決定したので、同規則第７条の規定により通知する。

　　年　　月　　日
福井県知事

記

１　この補助金の交付の対象となる事業（以下「補助事業」という。）は、　　　　年　　月
　　日付けで申請のあった　　　　年度航空機運航促進事業とし、その内容は申請書記載のとおりとする。

２　補助事業に要する経費および補助金の額は、次のとおりとする。
補助事業に要する経費　　　　　　　　　　　　　　円
補助金の額　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

３　補助事業者は、次の各号の一に該当するときは、知事の承認を受けなければならない。
（１）補助事業の内容の変更をするとき
（２）補助事業を中止または廃止するとき

４　補助事業者は、補助事業が予定の期間内に完了しないときまたは補助事業の遂行が困難となったときは、すみやかに知事に報告し、その指示を受けなければならない。

５　補助事業者は、この補助金にかかる収入および支出を明らかにした帳簿を備え、かつ、当該収入および支出についての証拠書類を、補助事業終了の年度の翌年度から起算して５年間整備保存しなければならない。

様式第３号（第１０条関係）
　　年　　月　　日

福井県知事　　　　　　　様

申請者　所在地
	名　称
	代表者

　　年度航空機運航促進事業補助金変更承認申請書

　　年　　月　　日付福井県指令港空第　　　　号で交付の決定を受けた標記補助事業の一部を変更する必要があるので、航空機運航促進事業補助金交付要領第１１条の規定に基づき、下記のとおり申請します。

記

１　変更の理由

２　変更の内容

３　添付書類
変更の内容を確認できる書類

様式第４号（第１２条関係）
　　年　　月　　日

福井県知事　　　　　　様

申請者　所在地
	名　称
	代表者

　　年度航空機運航促進事業補助金実績報告書

　　年　　月　　日付福井県指令港空第　　　　号で交付の決定を受けた標記補助事業が完了しましたので、航空機運航促進事業補助金交付要領第１３条の規定に基づき、下記のとおり関係書類を添えて報告します。

記

１　補助金交付決定額および補助事業に要した経費
（１）補助金交付決定額　　　　　　　　　　　　　　　　　円
（２）補助事業に要した経費　　　　　　　　　　　　　　　円

２　添付書類
（１）補助金利用実績書（別紙１）
（２）事業成果報告（別紙２）※
（３）収支決算書（別紙３）
（４）補助事業の支払いが確認できる資料(請求書等)
（５）その他、知事が特に必要と認める書類

※同時に複数回の補助を希望する場合のみ提出

1

2
様式第４号別紙１

補助金利用実績書

	事業実施期間
	　　年　　月　　日　～　　　年　　月　　日

	必要経費
	補助事業に要する経費
	　　　　　　　　　　円

	うち補助金額
	　　　　　　　　　　円

	航空機の確保
	□　自社所有　　□　借用（借用元：　　　　　　　　　　　　　）

	利用者

	利用者獲得の手段（広報の方法等）

	次年度以降の
事業の展望
	□　継続する見込みである　　□　継続する見込みはない

	行程
※複数回の交付を希望する場合は、全ての行程を記載すること。
※適時行を追加して記載すること
	航空機の駐機場等

	出発地

	目的地

	出発地

	目的地

	航空機の駐機場等

（備考欄）

様式第４号別紙２

事業成果報告

１　事業の内容
	計　　　　　　回

（１）今年度の実施回数
（２）複数回の実施により得られた実績やノウハウ等事業の内容

※適時行を追加して記載すること

２　戦略性
（補助終了後も事業を継続していくにあたりコスト削減、顧客の確保、航空機の確保等の方策について記載してください。）

※適時行を追加して記載すること

３　計画性
（２で記載した方策を実現するまでのスケジュールを記載してください。）

※適時行を追加して記載すること

様式第４号別紙３

収支決算書

１　収入
	項目
	決　算　額（円）
	備考

	補助金

自己資金

	計

２　支出
	項目
	決算額（円）
	うち補助対象経費（円）
	補助対象経費の積算内訳

	計

様式第５号（第１３条関係）

福井県指令港空第　　　号

所在地
名　称
代表者

　　年　　月　　日付け福井県指令港空第　　　　号で交付の決定をした下記補助事業については、福井県補助金等交付規則（昭和４６年福井県規則第２０号）第１３条の規定により次のとおり額の確定をしたので通知する。
（なお、すでに交付した航空機運航促進事業補助金については、同規則第１７条第２項の規定により次のとおりその返還を命ずる。）

　　年　　月　　日

福井県知事

記

１　補助事業の名称等
（１）補助金等の名称
航空機運航促進事業補助金
（２）補助金交付対象事業
　　年　　月　　日付け　　　　年度航空機運航促進事業補助金交付申請書に記載の事業

２　交付決定額　　　　　　　　　　　　　　円

３　交付確定額　　　　　　　　　　　　　　円

（４　返還金額　　　　　　　　　　　　　　　円）

（５　返還期日　　　　　　　年　　　月　　　日）

様式第６号（第１４条関係）
　　年　　月　　日
福井県知事　　　　　　様

申請者　所在地
	名　称
	代表者

　　年度航空機運航促進事業補助金交付請求書

　　年　　月　　日付け福井県指令港空第　　　　号で額の確定の通知があった航空機運航促進事業補助金　　　　　　　　　　　　円を交付されるよう福井県補助金等交付規則第１５条の規定により請求します。

記

１　補助金交付決定額　　　　金　　　　　　　　　　　　　　円
（補助金精算額　　　金　　　　　　　　　　　　　　円）

２　既受領補助金額　　　　　金　　　　　　　　　　　　　　円

３　精算払を受けたい金額　　金　　　　　　　　　　　　　　円

様式第７号（第１４条関係）
　　年　　月　　日

福井県知事　　　　　　様

申請者　所在地
	名　称
	代表者

　　年度航空機運航促進事業補助金概算払請求書

　　年　　月　　日付け福井県指令港空第　　　　号で交付の決定を受けた航空機運航促進事業補助金について、下記のとおり概算払いを受けたいので、福井県補助金等交付規則第１５条の規定により請求します。

記

１　補助金交付決定額　　　　金　　　　　　　　　　　　　　円

２　既受領補助金額　　　　　金　　　　　　　　　　　　　　円

３　概算払を受けたい金額　　金　　　　　　　　　　　　　　円

４　添付書類
　　　概算払請求額の根拠が確認できる書類
1

2